
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μετα-
φορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το
Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

2 Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων, Διοικητικής Υπαλλήλου 
Ι.Δ.Α.Χ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πει-
ραιά (Ε.Π.Α. Πειραιά) για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση νυχτερινής καθημερινής εργασίας και 
νυκτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, καθώς και εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του 
Τμήματος Επίβλεψης, που υπηρετεί στην Εται-
ρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, για το έτος 
2021.

4 Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων, Διοικητικών Υπαλλήλων 
Ι.Δ.Α.Χ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πει-
ραιά (Ε.Π.Α. Πειραιά) για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
καθημερινών, τριών υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του Τμή-
ματος Επίβλεψης, που υπηρετούν στην Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, από 01 Μαρτίου 
έως 15 Μαΐου 2021.

6 Καθιέρωση εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
καθημερινών, μίας υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. Υ.Ε. Καθα-
ριότητας, που υπηρετεί στην Εταιρείας Προστα-
σίας Ανηλίκων Πειραιά, από 01 Μαρτίου έως 15 
Μαΐου 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32031 (1)
   Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το
Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας ”Έγκριση της 146/1208 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας», όπως ισχύει” (Β΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεως» (Α΄ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (αριθμός 
ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομι-
κών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/EE) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (αριθμός 
ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Κοινοποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 575

5793



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5794 Τεύχος B’ 575/12.02.2021

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη των υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

7. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Πρό-
γραμμα Κλεισθένης) κ.λπ.» (Α΄ 133).

8. Τις διατάξεις του ν.4625/2019 «Ρύθμιση Οικονομι-
κών Θεμάτων ΟΤΑ» (Α΄ 139).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄ 98).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία»
(Β΄ 17).

11. Την υπ’ αρ. 60864/6794/13-10-2003 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Εξειδίκευση 
διαδικασιών και καθορισμός λεπτομερειών αναφορικά 
με τη λειτουργία και τον έλεγχο των Σχολών και των Κέ-
ντρων Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφίων οδηγών» 
(Β΄ 1569).

12. Την υπ’ αρ. 30063/4796/2013 υπουργική απόφαση 
«Επανακαθορισμός της διαδικασίας και των αναγκαίων 
λεπτομερειών για την έγκριση σχολών/κέντρων επαγ-
γελματικής κατάρτισης οδηγών σχημάτων μεταφοράς 
επιβατών και εμπορευμάτων (ΠΕΙ), την έγκριση διενέρ-
γειας προγραμμάτων περιοδικής κατάρτισης, τις υπο-
χρεώσεις και τον έλεγχο αυτών και λοιπές λεπτομέρει-
ες, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 74/2008 (Α’ 112)» 
(Β΄ 2643), όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 24841/1144/30-4-2001 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και 
διαδικασιών για την διενέργεια: α) επιθεωρήσεων και 
β) ελέγχων, σε εγκαταστάσεις Πρατηρίων υγρών καυσί-
μων, Σταθμών αυτοκινήτων και λοιπών συναφών εγκα-
ταστάσεων» (Β’ 502).

14. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023 και το από 
30-8-2019 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη 
και των Περιφερειακών Συμβούλων.

15. Την υπ’αρ. 343287/3-12-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας (ΑΔΑ: ΩΧΦ07ΛΡ-ΓΕΕ) «Τοπο-
θέτηση Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Πε Τρικάλων Περιφέρεια 
Θεσσαλίας».

16. Το απόσπασμα πρακτικού 16/12-11-2020 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ).

17. Την υπό στοιχεία Α/Α 420/21-1-2021 απόφαση 
Δέσμευσης Πίστωσης υπ’  αρ. 21804/21-1-2021 της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Τρικάλων 
(ΑΔΑ: Ω0ΑΓ7ΛΡ-Τ7Φ).

18. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο έτους 2021, για είκοσι τρείς (23) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-

νιών της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας και μέχρι την 22:00 ώρα, για τον έλεγχο Σχο-
λών Εκπαίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ 
καθώς και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά 
ΚΤΕΟ), οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, 
Διπλωμάτων, Τεχνικού Τμήματος και ΚΤΕΟ και συμμετο-
χή σε πρακτικές εξετάσεις.

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22:00 ώρα, για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Τρι-
κάλων, προκειμένου να προβούν σε έλεγχο Σχολών Εκ-
παίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ καθώς 
και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά ΚΤΕΟ), 
οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, Δι-
πλωμάτων, Τμήματος Εγκαταστάσεων - Επικοινωνιών 
και ΚΤΕΟ και συμμετοχή σε πρακτικές εξετάσεις.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Μετα-

φορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 
είναι συνολικά είκοσι τρείς (23) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά δύο χιλιάδες επτακό-
σιες εξήντα ώρες (23χ120=2760) για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2021.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και η Προϊστάμενη 
της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-
θέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των οκτώ χιλιάδων (8.000,00) ευρώ συνολικά, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
οικονομικό έτος 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε 
Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 (με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 182.000,00 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5795Τεύχος B’ 575/12.02.2021

Αριθμ. 93 (2)
    Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης, Κυρι-

ακών και εξαιρέσιμων, Διοικητικής Υπαλλήλου 

Ι.Δ.Α.Χ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πει-

ραιά (Ε.Π.Α. Πειραιά) για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 2724/1940 (Α’ 449) περί ίδρυσης 

των εταιρειών προστασίας ανηλίκων.
2. Την υπ’  αρ. 72229/18-11-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 980) απόφα-

ση του Υπουργού Δικαιοσύνης, περί ορισμού του Προ-
έδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά.

3. Την απόφαση της 6ης Τακτικής Συνεδρίασης στις 
4-12-2019 του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, επί του 2ου Θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης, περί συγκρότησης του νέου Διοι-
κητικού Συμβουλίου και ανάληψης των αρμοδιοτήτων 
και καθηκόντων τους.

4. Το εγκεκριμένο υπ’ αρ. 175/13-10-1988 Εσωτερικό  
Κανονισμό Λειτουργίας και Αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ε.Π.Α. Πειραιά.

5. Τον ν. 3528/2007, «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26), το άρθρο 29.

6. Τον ν. 4354/2015 (Α΄176) περί Μισθολογικών ρυθμί-
σεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), άρθρο 20, που αφορά 
αποζημιώσεις για υπερωριακή εργασία, Κυριακές και 
εξαιρέσιμα.

7. Την έγκριση του Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2021 της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά 
(υπ’ αρ. 62549/31-12-2020, με ΑΔΑ:Ψ4ΙΞΩ-939), με την 
ανωτέρω απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, στην 
οποία υπάρχουν οι αντίστοιχοι ΚΑΕ για τις ανάλογες πι-
στώσεις.

8. Την έγκριση της σύστασης συνεργείου από τους 
τρεις Διοικητικούς υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά για το έτος 2021, από το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Προστασίας Ανηλί-
κων Πειραιά στην 6η Τακτική και Ειδική Συνεδρίαση του 
στις 18-11-2020, με την εγκριτική απόφαση επί του 5ου 
Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, καθώς και της από-
φασης επί του 5ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης της 
1ης Έκτακτης και Ειδικής Δια ηλεκτρονικής Περιφοράς 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλί-
κων Πειραιά στις 23-3-2020.

9. Τις ανάγκες της υπηρεσίας, προκειμένου να εκτελε-
στεί πλήρως και προσηκόντως η εν συνόλω διοικητική 
εργασία της Δημόσιας Δομής Παιδικής Προστασίας, κα-
θώς και η οργάνωση και ο συνολικός συντονισμός όλων 
των Τμημάτων και των προσφερόμενων υπηρεσιών της, 
αλλά και ο σχεδιασμός και η στη συνέχεια υλοποίηση 
προσέτι του καθημερινού και μηνιαίου προγραμματι-

σμού, και της υλοποίησης των γενικότερων στόχων, που 
έχουν τεθεί, με την εκδήλωση των ενεργειών που αφο-
ρούν τους διαμένοντες σε αυτήν ανηλίκους, κατά την 
καθημερινή απογευματινή υπερωριακή εργασία, καθώς 
και της εργασίας τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους 2021, ιδιαίτερα από την ασκούσα καθήκοντα Διευ-
θύντριας και, με δεδομένο ότι, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, η Στέγη Φιλοξενίας της Δομής λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, συνεχώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, 
ενώ σε εξαιρετικές περιστάσεις, όπως συντρέχει εν προ-
κειμένω, με τα μέτρα κατά της πανδημίας του κορονοϊού 
COVID-19, οι ανήλικοι δεν εξέρχονται αυτής διαμένοντας 
κυριολεκτικά όλη την ημέρα εντός των εγκαταστάσεών 
της, όπου και ασκούν το σύνολο των δραστηριοτήτων 
τους, είτε όταν απαιτείται η μετάβαση των ανηλίκων σε 
δραστηριότητες, όπως, σε Φροντιστήρια, εν γένει εκ-
δηλώσεις, σε Ιατρούς, σε Νοσοκομεία κ.ά., όπου πολλές 
φορές είναι απαραίτητη η συνεχής συνοδεία και φροντί-
δα κατά τις δράσεις αυτές, επισκέψεις είτε τη νοσηλεία 
αυτών, εξαιρετικές περιστάσεις που καθ’ ολοκληρία εξα-
κολουθούν να ισχύουν και στην περίπτωση συνοδείας 
των ανηλίκων στη μετάβαση και επιστροφή από τα σχο-
λεία τους και τη στη συνέχεια διαβίωσή τους εντός των 
χώρων της Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, και 
της ανάγκης διατήρησης του υψηλού επιπέδου διαβίω-
σης των ανηλίκων παιδιών και εφήβων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της υπαλ-
λήλου Ι.Δ.Α.Χ. Αγγελικής Κουζούμη, Διευθύντριας της 
Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, για το έτος 
2021, ως εξής:

Αριθμός 
υπηρετούντων
υπαλλήλων

Απογευματινές 
από 6η πρωινή 
μέχρι 22η ώρα

Κυριακές και αργίες 
από 6η πρωινή 
μέχρι 22η ώρα

Δ.Ε. Διοικητικού - 
Λογιστικού

1  έως 240 ώρες  έως 192 ώρες

- Σύνολο υπερωριών για το έτος 2021 της ως άνω 
υπαλλήλου 240 ώρες, και σύνολο Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων,192 ώρες.

- Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών της υπηρεσίας, για το έτος 2021 και η δαπάνη, 
βαρύνει την Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά 
ΝΠΔΔ, που συστάθηκε με τον α.ν. 2724/1940 (Α΄ 449), 
όπου και προβλέπεται η 24ωρη λειτουργία αυτής, καθώς 
και στον οργανισμό της (π.δ. 272/1991 - Α΄ 100) σε βάρος 
των ΚΑΕ εξόδων 0261 (υπερωρίες) και 0263 (Κυριακές 
και αργίες).

- Οι ώρες που προβλέπονται είναι ίσες με τα όρια που 
θέτουν οι σχετικές διατάξεις, και ο αριθμός των δεδου-
λευμένων ωρών της υπαλλήλου, θα βεβαιώνεται από τον 
Πρόεδρο του Δ.Σ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Πειραιά.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5796 Τεύχος B’ 575/12.02.2021

Αριθμ. 94 (3)
    Καθιέρωση νυχτερινής καθημερινής εργασίας 
και νυκτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Επίβλεψης, που υπηρετεί 
στην Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, 
για το έτος 2021. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4109/2013 «Μεταφορά των 

αρμοδιοτήτων των Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων 
(Ε.Π.Α.)» (Α’ 16).

2. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, (Υ.Ο.Δ.Δ. 
980/2019), περί ορισμού του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά.

3. Την απόφαση της 6ης τακτικής Συνεδρίασης στις 
4-12-2019 του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, επί του 2ου Θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης, περί συγκρότησης του νέου Διοι-
κητικού Συμβουλίου και ανάληψης των αρμοδιοτήτων 
και καθηκόντων τους.

4. Τον εγκεκριμένο υπ’ αρ. 175/13-10-1988 Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας και Αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Πειραιά.

5. Τον ν. 3528/2007 ”Κώδικας Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.” (Α΄ 26) και ιδίως το άρθρο 29 σε συνδ. με το 
άρθρο 20, Α παρ. 1 εδάφ. 5, 2β’, 3, και Β του ν. 4354/2015, 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

6. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί Μισθολογικών ρυθ-
μίσεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), άρθρο 20, που αφορά 
αποζημιώσεις για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμα προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

7. Την έγκριση του Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2021 της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά 
(υπ’ αρ. 62549/31-12-2020, με ΑΔΑ: Ψ4ΙΞΩ-939), με την 
ανωτέρω απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, στην 
οποία υπάρχουν οι αντίστοιχοι ΚΑΕ για τις ανάλογες πι-
στώσεις.

8. Την έγκριση της σύστασης συνεργείου από πέντε 
υπαλλήλους του Τμήματος της Επίβλεψης για το έτος 
2021, από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Προ-
στασίας Ανηλίκων Πειραιά στην 6ης τακτική και Ειδική 
Συνεδρίασή του στις 18-11-2020, με την εγκριτική από-
φαση επί του 3ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης.

9. Το γεγονός ότι, προκειμένου να εκτελεστεί πλή-
ρως και προσηκόντως η εργασία της Επίβλεψης και της 
Φύλαξης των διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών 
και εφήβων, κατά τις καθημερινές νύκτες, καθώς και τις 
ημερήσιες και νυκτερινές ώρες των Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών του έτους 2021, και με δεδομένο ότι, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, η Στέγη Φιλοξενίας 
της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά λειτουργεί 
σε 24ωρη συνεχή βάση, και καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, ενώ σε εξαιρετικές περιστάσεις, όπως συντρέ-
χει εν προκειμένω, με τα μέτρα κατά της πανδημίας του 
κορονοϊού COVID-19, που εφαρμόζονται στο σύνολο 
σχεδόν του τρέχοντος έτους, οι ανήλικοι δεν εξέρχονται 
αυτής διαμένοντας κυριολεκτικά όλη την ημέρα εντός 
των εγκαταστάσεών της, όπου και ασκούν το σύνολο των 
δραστηριοτήτων τους, είτε ακόμη και όταν απαιτείται η 
μετάβαση των ανηλίκων σε δραστηριότητες, όπως ιδία 
σε Ιατρούς, σε Νοσοκομεία κ.ά., όπου πολλές φορές είναι 
απαραίτητη η συνεχής συνοδεία και φροντίδα κατά τη 
νοσηλεία αυτών, εξαιρετικές περιστάσεις που καθ’ ολο-
κληρία εξακολουθούν να ισχύουν και στην περίπτωση 
συνοδείας των ανηλίκων στη μετάβαση και επιστροφή 
από τα σχολεία τους και τη στη συνέχεια διαβίωσή τους 
εντός των χώρων της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Πειραιά, με συνέπεια σε όλες αυτές τις περιστάσεις να 
απαιτείται η συνεχής εργασία τουλάχιστον με δύο (2) 
υπαλλήλους σε κάθε βάρδια όλες τις ημέρες και ώρες, 
προκειμένου να καλύπτονται οι ιδιαίτερα αυξημένες, 
πολλές φορές απρόβλεπτες, και έντονα επιτακτικές ανά-
γκες, ώστε να διασφαλίζεται απόλυτα η ζωή και υγεία των 
διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών και εφήβων, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση της παρούσας έως το τέλος του έτους 2021, συ-
νολικά τέσσερις χιλιάδες οκτακόσιες (4.800) ώρες, για 
απασχόληση με αποζημίωση, των πέντε (5) μονίμων 
υπαλλήλων Δ.Ε. Φύλαξης του Τμήματος Επίβλεψης της 
Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των καθημερινών ημερών, καθώς και τις 
νυχτερινές και ημερήσιες ώρες των Κυριακών και Εξαι-
ρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας τους, σε 24ωρη καθημερινή 
ανεξαιρέτως εργασία, για το τρέχον έτος 2021, ως εξής:

Αριθμός 
Υπηρετούντων

Υπαλλήλων
Τμήματος 
Επίβλεψης

Νυχτερινή εργασία
καθημερινών 

(προς συμπλήρωση)
από 22η βραδινή 
μέχρι 6η πρωινή

Νυχτερινή εργασία 
Κυριακών και αργιών 

(εξαιρέσιμων) 
από 22η βραδινή 
μέχρι 6η πρωινή 

Εργασία Κυριακών και 
αργιών (εξαιρέσιμων) 

από 6η πρωινή 
μέχρι 22η βραδινή

Δ.Ε. Φύλαξης 5 2.400 ΩΡΕΣ 2.400 ΩΡΕΣ

- Σύνολο υπερωριών για το έτος 2021 και των πέντε 
ανωτέρω υπαλλήλων 2.400 ώρες νυκτερινής εργασίας 
καθημερινών, και νυκτερινής εργασίας Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων, 2.400 ώρες.

- Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη, κατά τα προανα-
φερόμενα, για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσί-
ας για το έτος 2021 και η δαπάνη βαρύνει την Εταιρεία 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, ΝΠΔΔ που διέπεται 
από τον ν. 4109/2013 (Α΄ 16), όπου και προβλέπεται η 
24ωρη λειτουργία αυτής, καθώς και στον Οργανισμό της 
(π.δ. 272/1991 - Α΄ 100) και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ εξό-
δων 0263.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5797Τεύχος B’ 575/12.02.2021

- Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι ίσες 
με τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις, και ο αριθ-
μός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα βε-
βαιώνεται από τη Διευθύντρια της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 95 (4)
    Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης, Κυρι-

ακών και εξαιρέσιμων, Διοικητικών Υπαλλήλων 

Ι.Δ.Α.Χ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πει-

ραιά (Ε.Π.Α. Πειραιά) για το έτος 2021. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4109/2013, «Μεταφορά των 

αρμοδιοτήτων των Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων 
(Ε.Π.Α.)» (Α’ 16).

2. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, (Υ.Ο.Δ.Δ. 
980/2019), περί ορισμού του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά.

3. Την απόφαση της 6ης τακτικής Συνεδρίασης στις 
4-12-2019 του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, επί του 2ου Θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης, περί συγκρότησης του νέου Διοι-
κητικού Συμβουλίου και ανάληψης των αρμοδιοτήτων 
και καθηκόντων τους.

4. Τον εγκεκριμένο υπ’ αρ. 175/13-10-1988 Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας και Αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Πειραιά.

5. Τον ν .3528/2007 (Α’ 26), άρθρο 29, ”Κώδικας Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.” και ιδίωςτο άρθρο 29 σε συνδ. 
με το άρθρο 20, Α παρ. 1 εδάφ. 5, 2β’, 3, και Β του ν. 
4354/2015, αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί μισθολογικών ρυθμί-
σεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), , άρθρο 20, που αφορά 
αποζημιώσεις για υπερωριακή εργασία, Κυριακές και 
εξαιρέσιμα.

7. Την έγκριση του Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2021 της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά 
(υπ’ αρ. 62549/31-12-2020, με ΑΔΑ:Ψ4ΙΞΩ-939), με την 
ανωτέρω απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, στην 
οποία υπάρχουν οι αντίστοιχοι ΚΑΕ για τις ανάλογες πι-
στώσεις.

8. Την έγκριση της σύστασης συνεργείου από τους 
τρεις Διοικητικούς υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. της Ε.Π.Α.Π. για 
το έτος 2021, από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά στην 6η Τακτική και Ει-
δική Συνεδρίασή του στις 18-11-2020, με την εγκριτική 
απόφαση επί του 5ου Θέματος της Ημερήσιας Διάτα-
ξης, καθώς και την απόφαση επί του 14ου Θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης της 1ης τακτικής Συνεδρίασης του 
Δ.Σ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά στις 
20-1-2020.

9. Τις ανάγκες της υπηρεσίας προκειμένου να εκτελε-
στεί πλήρως και προσηκόντως η διοικητική και γραμ-
ματειακή εργασία της Δημόσιας Δομής, αλλά και η εκ-
δήλωση των ενεργειών που αφορούν τους διαμένοντες 
σε αυτήν ανηλίκους, κατά την καθημερινή απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία, καθώς και της εργασίας τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2021, και 
με δεδομένο ότι, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, η 
Στέγη Φιλοξενίας της Δομής λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
συνεχώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, ενώ σε εξαιρε-
τικές περιστάσεις, όπως συντρέχει εν προκειμένω, με τα 
μέτρα κατά της πανδημίας του κορονοϊού COVID-19, οι 
ανήλικοι δεν εξέρχονται αυτής διαμένοντας κυριολεκτι-
κά όλη την ημέρα εντός των εγκαταστάσεών της, όπου 
και ασκούν το σύνολο των δραστηριοτήτων τους, είτε 
όταν απαιτείται η μετάβαση των ανηλίκων σε δραστηρι-
ότητες, όπως, σε Φροντιστήρια, εν γένει εκδηλώσεις, σε 
Ιατρούς, σε Νοσοκομεία κ.ά., όπου πολλές φορές είναι 
απαραίτητη η συνεχής συνοδεία και φροντίδα κατά τις 
δράσεις αυτές, επισκέψεις είτε τη νοσηλεία αυτών, εξαι-
ρετικές περιστάσεις που καθ’ ολοκληρία εξακολουθούν 
να ισχύουν και στην περίπτωση συνοδείας των ανηλίκων 
στη μετάβαση και επιστροφή από τα σχολεία τους και 
τη στη συνέχεια διαβίωσή τους εντός των χώρων της 
Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο υπαλ-
λήλων Ι.Δ.Α.Χ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πει-
ραιά, Αδαμαντίας Σιδεροπούλου και Μεταξίας Κατσικα-
δάκου, για το έτος 2021, ως εξής:

Αριθμός 
Υπηρετούντων

Υπαλλήλων

Απογευματινές
από 6η πρωινή

μέχρι 22η πρωινή

Κυριακές και αργίες
από 6η πρωινή 
μέχρι 22η ώρα

Δ.Ε. Διοικητικού -
Λογιστικού

2 έως 144 
ώρες έκαστη

Έως 96 ώρες
έκαστη

- Σύνολο υπερωριών για το έτος 2021 και των δύο 
ανωτέρω υπαλλήλων 288 ώρες και, σύνολο Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων, 192 ώρες.

- Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών της υπηρεσίας, για το έτος 2021 και η δαπάνη 
βαρύνει την Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, 
ΝΠΔΔ που διέπεται από τον ν. 4109/2013 (Α΄ 16), όπου 
και προβλέπεται η 24ωρη λειτουργία αυτής, καθώς και 
στον Οργανισμό της (π.δ. 272/1991 - Α΄ 100) και συγκε-
κριμένα τους ΚΑΕ εξόδων 0261 (υπερωρίες) και 0263 
(Κυριακές και αργίες).

- Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι εντός 
των προβλεπομένων ορίων που θέτουν οι σχετικές δι-
ατάξεις, και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των 
υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από την Διευθύντρια της 
εταιρείας, η οποία θα περιγράφει το αντικείμενο των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5798 Τεύχος B’ 575/12.02.2021

εργασιών που θα εκτελεστούν από τις ανωτέρω υπαλ-
λήλους.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 2 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 96 (5)
     Καθιέρωση εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 

καθημερινών, τριών υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του Τμή-

ματος Επίβλεψης, που υπηρετούν στην Εταιρείας 

Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, από 01 Μαρτίου 

έως 15 Μαΐου 2021. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4109/2013, «Μεταφορά των 

αρμοδιοτήτων των Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων 
(Ε.Π.Α.)» (Α’ 16).

2. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, (Υ.Ο.Δ.Δ. 
980/2019), περί ορισμού του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά.

3. Την απόφαση της 6ης τακτικής Συνεδρίασης στις 
4-12-2019 του Διοικητικού Συμβουλίου της ταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, επί του 2ου Θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης, περί συγκρότησης του νέου Διοι-
κητικού Συμβουλίου και ανάληψης των αρμοδιοτήτων 
και καθηκόντων τους.

4. Του εγκεκριμένου υπ’ αρ. 175/13-10-1988 Εσωτε-
ρικού Κανονισμού Λειτουργίας και Αρμοδιοτήτων του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανη-
λίκων Πειραιά.

5. Τον ν. 3528/2007 ”Κώδικας Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ.” (Α΄ 26) και ιδίως το άρθρο 29 αυτού σε 
συνδ. με το άρθρο 20, Α παρ. 1 εδάφ. 5, 2β’, 3, και Β του 
ν. 4354/2015, αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί Μισθολογικών ρυθ-
μίσεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), άρθρο 20, που αφορά 
αποζημιώσεις για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμα προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

7. Την έγκριση του Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2021 της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά 
(υπ’ αρ. 62549/31-12-2020, με ΑΔΑ:Ψ4ΙΞΩ-939), με την 
ανωτέρω απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, στην 
οποία υπάρχουν οι αντίστοιχοι ΚΑΕ για τις ανάλογες πι-
στώσεις.

8. Την έγκριση της σύστασης συνεργείου από τρεις 
υπαλλήλους του Τμήματος της Επίβλεψης για το έτος 
2021, από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Προ-
στασίας Ανηλίκων Πειραιά στην 6ης τακτική και Ειδική 
Συνεδρίαση του στις 18-11-2020, με την εγκριτική από-
φαση επί του 4ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης.

9. Το γεγονός ότι, προκειμένου να εκτελεστεί πλήρως 
και προσηκόντως η εργασία της Επίβλεψης και της Φύ-
λαξης των διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών και 
εφήβων, κατά τις εξαιρέσιμων ημερών, και με δεδομένο 
ότι, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, η Στέγη Φιλοξενί-
ας της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά λειτουρ-
γεί σε 24ωρη συνεχή βάση, και καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, ενώ σε εξαιρετικές περιστάσεις, όπως συντρέχει 
εν προκειμένω, με τα μέτρα κατά της πανδημίας του 
κορονοϊού COVID-19, που εφαρμόζονται στο σύνολο 
σχεδόν του τρέχοντος έτους, οι ανήλικοι δεν εξέρχονται 
αυτής διαμένοντας κυριολεκτικά όλη την ημέρα εντός 
των εγκαταστάσεών της, όπου και ασκούν το σύνολο των 
δραστηριοτήτων τους, είτε ακόμη και όταν απαιτείται η 
μετάβαση των ανηλίκων σε δραστηριότητες, όπως ιδία 
σε Ιατρούς, σε Νοσοκομεία κ.ά., όπου πολλές φορές είναι 
απαραίτητη η συνεχής συνοδεία και φροντίδα κατά τη 
νοσηλεία αυτών, εξαιρετικές περιστάσεις που καθ’ ολο-
κληρία εξακολουθούν να ισχύουν και στην περίπτωση 
συνοδείας των ανηλίκων στη μετάβαση και επιστροφή 
από τα σχολεία τους και τη στη συνέχεια διαβίωσή τους 
εντός των χώρων της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Πειραιά, με συνέπεια σε όλες αυτές τις περιστάσεις να 
απαιτείται η συνεχής εργασία τουλάχιστον με δύο (2) 
υπαλλήλους σε κάθε βάρδια όλες τις ημέρες και ώρες, 
προκειμένου να καλύπτονται οι ιδιαίτερα αυξημένες, 
πολλές φορές απρόβλεπτες, και έντονα επιτακτικές ανά-
γκες, ώστε να διασφαλίζεται απόλυτα η ζωή και υγεία των 
διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών και εφήβων, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απασχόλησης κατά τις Εξαιρέσιμες 
ημέρες καθημερινών, των τριών υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. του 
Τμήματος Επίβλεψης της Εταιρείας Προστασίας Ανηλί-
κων Πειραιά, για το χρονικό διάστημα από 1-3-2021 έως 
15-5-2021, ως εξής:

Αριθμός 
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Αργίες από Δευτέρα έως Παρασκευή 
από 6η πρωινή μέχρι 22η ώρα

Δ.Ε. Φύλαξης 3 Έως 32 ώρες έκαστη

- Σύνολο ωρών κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα του έτους 2021, των τριών 
ως άνω υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ., 96 ώρες.

- Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη, κατά τα προανα-
φερόμενα, για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας 
για το έτος 2021 και η δαπάνη βαρύνει την Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά , ΝΠΔΔ που διέπεται από 
τον ν. 4109/2013 (Α΄ 16), όπου και προβλέπεται η 24ωρη 
λειτουργία αυτής, καθώς και στον Οργανισμό της (π.δ. 
272/1991 - Α΄ 100) και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ εξόδων 
0263.

- Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι εντός 
των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις, και ο αριθ-
μός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα βε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5799Τεύχος B’ 575/12.02.2021

βαιώνεται από τη Διευθύντρια της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 2 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 97 (6)
     Καθιέρωση εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 

καθημερινών, μίας υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. Υ.Ε. Καθα-

ριότητας, που υπηρετεί στην Εταιρείας Προστα-

σίας Ανηλίκων Πειραιά, από 01 Μαρτίου έως 15 

Μαΐου 2021. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν.4109/2013, «Μεταφορά των 

αρμοδιοτήτων των Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων 
(Ε.Π.Α.)» (Α’ 16).

2. Την απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, (Υ.Ο.Δ.Δ. 
980/2019), περί ορισμού του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας 
Ανηλίκων Πειραιά.

3. Την απόφαση της 6ης τακτικής Συνεδρίασης στις 
4-12-2019 του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, επί του 2ου Θέματος της 
Ημερήσιας Διάταξης, περί συγκρότησης του νέου Διοι-
κητικού Συμβουλίου και ανάληψης των αρμοδιοτήτων 
και καθηκόντων τους.

4. Τον εγκεκριμένο υπ’ αρ. 175/13-10-1988 Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας και Αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Πειραιά.

5. Τον ν. 3528/2007 ”Κώδικας Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ.” (Α΄ 26) και ιδίως το άρθρο 29 αυτού σε 
συνδ. με το άρθρο 20, Α παρ. 1 εδάφ. 5, 2β’, 3, και Β του 
ν.4354/2015, αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Τον ν.4354/2015 (Α΄ 176) περί Μισθολογικών ρυθμί-
σεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), άρθρο 20, που αφορά 
αποζημιώσεις για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμα προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

7. Την έγκριση του Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2021 της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά 
(υπ’ αρ. 62549/31-12-2020, με ΑΔΑ:Ψ4ΙΞΩ-939), με την 
ανωτέρω απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, στην 
οποία υπάρχουν οι αντίστοιχοι ΚΑΕ για τις ανάλογες πι-
στώσεις.

8. Το γεγονός ότι, προκειμένου να εκτελεστεί πλήρως 
και προσηκόντως η εργασία της καθαριότητας των δια-
μενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών και εφήβων, κατά 
τις καθημερινές εξαιρέσιμες ημέρες κατά το χρονικό διά-
στημα από 1-3-2021 έως 15-5-2021, και με δεδομένο ότι, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, η Στέγη Φιλοξενίας 
της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά λειτουργεί 
σε 24ωρη συνεχή βάση, και καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, ενώ σε εξαιρετικές περιστάσεις, όπως συντρέχει 
εν προκειμένω, με τα μέτρα κατά της πανδημίας του κο-
ρονοϊού COVID-19, που εφαρμόζονται στο σύνολο σχε-
δόν του τρέχοντος έτους, που οι ανήλικοι δεν εξέρχονται 
αυτής διαμένοντας κυριολεκτικά όλη την ημέρα εντός 
των εγκαταστάσεών της, όπου και ασκούν το σύνολο των 
δραστηριοτήτων τους, είτε ακόμη και όταν απαιτείται η 
μετάβαση των ανηλίκων σε δραστηριότητες, εξαιρετι-
κές περιστάσεις που καθ’ ολοκληρία εξακολουθούν να 
ισχύουν και στην περίπτωση μετάβασης και επιστροφής 
των ανηλίκων από τα σχολεία τους και, τη στη συνέχεια 
διαβίωσή τους εντός των χώρων της Εταιρείας Προστα-
σίας Ανηλίκων Πειραιά, με συνέπεια σε όλες αυτές τις 
περιστάσεις να απαιτείται η συνεχής καθημερινή εργα-
σία καθαριότητας και απολύμανσης, πολλές φορές σε 
απρόβλεπτες και έντονα επιτακτικές ανάγκες, ώστε να 
διασφαλίζεται απόλυτα η ζωή και υγεία των διαμενόντων 
σε αυτήν ανηλίκων παιδιών και εφήβων και, να διατηρεί-
ται το υψηλό επίπεδο διαβίωσής τους, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απασχόλησης κατά τις Εξαιρέσιμες 
ημέρες καθημερινών, της υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. Υ.Ε. Καθα-
ριότητας, για το χρονικό διάστημα από 1-3-2021 έως 
15-5-2021, ως εξής:

Αριθμός 
Υπηρετούντων

Υπαλλήλων

Αργίες από Δευτέρα έως Παρασκευή 
από 6η πρωινή μέχρι 22η ώρα

Υ.Ε. Καθαριότητας 1 Έως 32 ώρες έκαστη

- Σύνολο ωρών κατά τις Εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα του έτους 2021, της ως άνω 
υπαλλήλου, 32 ώρες.

- Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη, κατά τα προανα-
φερόμενα, για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσί-
ας για το έτος 2021 και η δαπάνη βαρύνει την Εταιρεία 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, ΝΠΔΔ που διέπεται από 
τον ν. 4109/2013 (Α΄ 16), όπου και προβλέπεται η 24ωρη 
λειτουργία αυτής, καθώς και στον Οργανισμό της (π.δ. 
272/1991 - Α΄ 100) και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ εξόδων 
0263.

- Οι ώρες που προβλέπονται στην υπάλληλο είναι 
ίσες με τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις, και ο 
αριθμός των δεδουλευμένων ωρών της υπαλλήλου, θα 
βεβαιώνεται από τη Διευθύντρια της Εταιρείας Προστα-
σίας Ανηλίκων Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5800 Τεύχος B’ 575/12.02.2021

*02005751202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-15T13:12:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




